— 1 —

重庆市北碚区第七次全国人口普查领导小组办公室文件
北碚人普办发〔2022〕2号

———————————————————

重庆市北碚区第七次全国人口普查领导小组办公室
关于重庆市北碚区第七次全国人口普查

研究课题中标单位公告

经公示无异议，《北碚区人口结构变动对消费结构的影响—

—基于第七次北碚区人口普查数据》等 12 个重庆市北碚区第七

次人口普查研究课题申请单位确定为中标单位。

现予公告。

附件: 重庆市北碚区第七次全国人口普查研究课题中标单

位名单

— 2 —

重庆市北碚区第七次全国人口普查领导小组办公室

2022 年 3 月 11 日

重庆市北碚区第七次全国人口普查领导小组办公室 2022 年 3月 11日印发

— 3 —

附件

重庆市北碚区第七次全国人口普查研究课题
中标单位名单

课题

编号
课题名称

课题
类型

负责人 负责人所在单位

01
北碚区人口结构变动对消费结构的影响——

基于第七次北碚区人口普查数据

重点

课题
王建军 西南大学

02
人口变化对北碚房地产市场的影响及对策研

究

重点

课题
王小利 西南大学

03
北碚区人口变动趋势与公共服务配置需求关

系研究

一般

课题
万朝学

重庆市北碚区发

展和改革委员会

04 北碚区人力资本与经济协调发展问题研究
一般

课题
高远东 西南大学

05 从乡村人口变迁看北碚乡村振兴之路
一般

课题
熊懋仁

重庆市北碚区委

办公室

06 北碚区人口城镇化与产业发展关联分析
一般

课题
王京雷 西南大学

07
人口红利转变与北碚区人口高质量发展策略

研究

一般

课题
陈沭丹

中共重庆市北碚

区委党校

08
基于成渝地区双城经济圈背景下的北碚区人

口年龄结构演变对产业结构变动的影响研究

一般

课题
朱莉芬 重庆工商大学

09
北碚区人口老龄化对经济增长影响的实证研

究——基于总需求与总供给的分析视角

一般

课题
袁建军 西南大学

10
高职医学院校不同专业养老服务培养体系及

影响因素的研究

一般

课题
李培德

重庆市青年职业

技术学院

11
人口变化对北碚房地产市场的影响及对策研

究

一般

课题
宋 彬

重庆市北碚区税

务学会

12
北碚区人口婚姻状况的变化趋势及影响因素

分析

一般

课题
张诚

重庆思奕卓工程

咨询有限公司